de Jésus est le ciel du ciel.

(1) Christum habitare per fidem in cordibus vestris, Ephes. 111,17

p.142

Que bienheureux sont les yeux qui vous contemplent ! Plus ils vous contemplent, plus ils désirent vous contempler et plus ils reçoivent de lumière et de vigueur pour la faire. Il est vrai pourtant que vous les rendez aveugles, mais c'est au regard des choses de la terre et du monde, pour les rendre plus clavoyants dans les choses célestes et éternelles.

Heureux aveuglement, qui fait que l'on peut dire avec saint Paul: “ Non contemplantibus nobis quae videntur, sed quae non videntur. Quae enim videntur temporalia sunt; quae autem non videntur aeterna sunt(1): “ Nous n'avons point d'yeux pour les choses visibles, mais seulement pour les invisibles; car les choses qui se voient des yeux du corps sont temporelles et passagères, mais celles qui ne se voient que des yeux de **la foi** sont éternelles et permanentes .”

(1) 11 Cor. IV,18.

p.148

Combien davantage peut-on dire que les véritables chrétiens sont le fruit du Coeur de leur divine Mère ? Car, comme **la foi**, l'humilité, la pureté, l'amour et la charité de son Coeur l'ont rendue digne d'être Mère du Fils de Dieu: aussi ces mêmes vertus de son sacré Coeur lui ont acquis la qualité de Mère de tous les enfants de Dieu.

32- Le Coeur Admirable (t.6) (1680-81)

p.149

Pour le commencement, il y a plus de quatre cents ans qu'un grand serviteur de la Vierge, homme très pieux et fort savant, a dit que les deux premières choses qui ont donné commencement à notre salut sont procédées de son sacré Coeur: à savoir **la foi** et le consentement qu'elle a donné à la parole de l'Ange (1). Car Dieu n'a point voulu accomplir le mystère de l'Incarnation que par le consentement du divin Coeur de Marie, mystère qui est le fondement de notre salut, le principe de tous les autres mystères que le Fils de Dieu a opérés pour notre rédemption, et la première source de toutes les grâces qu'il nous a acquises pour nous délivrer de l'esclavage du péché et de l'enfer, et pour nous conduire dans le ciel.

p.157

Sicut in Eva omnes moriuntur, dit le bienheureux Amédée, ita et in Maria omnes vivificabuntur: et sicut Evae scelere fit mundi damnatio, ita fide Mariae facta est orbis reparatio 3: " Comme tous les hommes sont morts en Eve, tous les hommes seront vivifiés en Marie; et comme le crime d'Eve a perdu le monde, **la foi** de Marie l'a réparé. "

32- Le Coeur Admirable (t.6) (1680-81)

p.178

N'oyez-vous pas Notre-Seigneur qui dit, que, quand l'eau de sa grâce est dans une âme, elle y devient, une fontaine de vie, et de vie éternelle: Aqua quam dabo ei, fiet in eo fons aquae salientis in vitam aeternam (1) ; et que, des entrailles de ceux qui **croient** en lui il sortira des fleuves d'eau vive : Qui credit in me, flumina de ventre ejus fluent aquae vivae. Si cela est ainsi de toutes les âmes et de tous les coeurs qui possèdent **la foi** et la grâce du Sauveur, lequel est le coeur de sa divine Mère, qui est plus rempli **de foi**, de grâce et d'amour, que tous les coeurs des fidèles ensemble, sinon une fontaine d'eau vivante et vivifiante, dont la vertu est si admirable, que non seulement elle, conserve la vie en ceux qui l'ont déjà, les garantit de la mort et les rend immortels, non seulement elle fortifie les faibles et languissants, non seulement elle rend la santé aux malades, mais même elle ressuscite les morts. Car elle est de la nature de eaux miraculeuses de ce torrent dont parle le prophète Ezéchiel, qui donnent la vie à toutes les choses qu'elles touchent: Vivent omnia ad quae venerit torrens (3).